
ОШ „Ђорђе Крстић“ 

Живк а Настића Бабе 12 

Београд 

 

 

На основу члана 131. Закона о основама система образовања и васпитања (Службени гласник РС 88/2017), 

члана 34. Закона о уџбеницима (Службени гласник РС 27/2018) и члана 89. став 1. тачка 16)  Статута ОШ 

„Ђорђе Крстић“ , Наставничко веће ОШ „Ђорђе Крстић“ у Београду на седници одржаној 19.3.2025. донело је 

 

  

О Д Л У К У 

о употреби уџбеника и приручника у ОШ „Ђорђе Крстић“ у Београду  

у школској 2025/26. години 

 

 

 

Наставничко веће ОШ „Ђорђе Крстић“ разматрало је предлог  Педагошког колегијума, Стручног већа за 

разредну наставу и Стручних већа из области предмета који су дали предлог  уџбеничких комплета за све 

разреде у  школској 2025/26. а у складу са  Планом и програмом наставе и учења. Уџбенички комплети бирани 

су на основу Каталога одобрених уџбеника за школску 2025/26. годину који је прописало Министарство  

просвете. О саставу уџбеничких комплета обавештен је Савет родитеља у складу са Законом о уџбеницима. 

 

Наставничко веће је одлучило да ће  у школској 2025/26. у употреби бити следећи уџбеници: 

 

 

Први разред - ОШ "Ђорђе Крстић"  

Ред. 

бр. 
Назив предмета Аутор Издавач Број и датум решења 

1. 
Буквар за први разред основне 

школе 
Д.Милић, Т. Митић Нови логос 

650-02-00177/2018-

07 од 27.4.2018. 

2. Наставни листови уз Буквар 
Душка Милић, 

Татјана Митић 
Нови логос 

650-02-00177/2018-

07 од 27.4.2018.  

3. 
Реч по реч, читанка за први 

разред 

Наташа Станковић 

Шошо, Маја Костић 
Нови логос 

650-02-00177/2018-

07 од 27.4.2018. 

4. 
Математика 1, уџбеник из 

четири дела 

И. Иванчевић Илић, 

С. Тахировић 
Нови логос 

650-02-00101/2018-

07 од 27.4.2018. 

5. 
Свет око нас 1 за први разред 

уџбеник и радна свеска 

Љ. Стокановић,  

Г. Лукић, Г.Субаков 
Нови логос 

650-02-00172/2018-

07 од 27.4.2018. 

6. Музичка култура 1 
Д. Михајловић 

Бокан, М. Ињац 
Нови логос 

650-02-00169/2018-

07 од 25.4.2018. 

7. Ликовна култура 1 М. Мићић, Г. Мићић Нови логос 
650-02-00039/2018-

07 од 16.4.2018. 

8. Дигитални свет 1 
Н. Анђелковић, Б. 

Калафатић, М. Ињац 
Нови логос 1034-3/2020 

9. 

Happy house 1, енглески језик  

за први разред основне школе; 

уџбеник са електронским 

додатком 

S.Maidment,L.Roberts 
The English 

Book 

650-02-00044/2018-

07 од 27.4.2018. 

 

 

 

 

 

 

 



Други разред - ОШ "Ђорђе Крстић"  

Ред. 

бр. 
Назив предмета Аутор Издавач Број и датум решења 

1. 
Читанка са звучним нумерама 2, 

уџбеник за други разред основне 

школе Зорица Цветановић, 

Даница Килибарда, 

Александра 

Станишић, Мирјана 

Стакић 

БИГЗ 
650-02-00362/2023-07 од 

29. 1. 2024. 

2. 
Радна свеска 2 уз Читанку за 

други разред основне школе 
БИГЗ 

650-02-00362/2023-07 од 

29. 1. 2024. 

3. 
Латиница – уџбеник за други 

разред основне школе 
БИГЗ 

650-02-00362/2023-07 од 

29. 1. 2024. 

4. 
Граматика – уџбеник за други 

разред основне школе 
БИГЗ 

650-02-00362/2023-07 од 

29. 1. 2024. 

5. 
Математика 2,  

Уџбеник и радна свеска за други 

разред основне школе 

Сања Маричић, 

Драгица Ђуровић 
БИГЗ 

650-02-00361/2023-07 од  

31. 1. 2024. 

6. 

Свет око нас,  уџбеник и радна 

свеска за други разред основне 

школе 

Сања Благданић, 

Зорица Ковачевић, 

Славица Јовић 

БИГЗ 
650-02-00178/2019-07 од  

21. 5. 2019. 

7. 
Ликовна култура, уџбеник за 

други разред основне школе 

М. Б.Марганић,  

З. Бузаши 
Едука 

650-02-00172/2019-07 

од 9.5.2019. 

8. 
Чаробни свет музике, музичка 

култура за други разред 
Др Гордана Илић Фреска 

650-02-00144/2019-07 

Од 21.5.2019. 

9. 
Дигитални свет 2 за други разред 

основне школе 

Марина Ињац, Јован 

Јовановић, Стефан 

Поповић 

Нови логос 
650-02-00115/2022-07 од 

6.3.2023 

10. 
Happy House 2, енглески језик за 

други разред основне школе 

S. Maidment, 

L. Roberts 
The English book 

650-02-00014/2019-07  

од  4.4.2019. 

 

 

 

 

Трећи разред - ОШ "Ђорђе Крстић"  

Ред. 

бр. 
Назив  Аутор Издавач Број и датум решења 

1. Читанка за трећи разред 
З.Цветановић 

Д.Килибарда 
БИГЗ 

650-02-00513/2019-07 

Од 26.12.2019. 
2. 

Радна свеска уз Читанку за трећи 

разред 

З.Цветановић 

Д.Килибарда 
БИГЗ 

3. 
Граматика са радном свеском за 

трећи разред 
М.Стакић БИГЗ 

4. 
Математика 3, уџбеник за трећи 

разред 
С.Маричић БИГЗ 

650-02-00227/2024 

Од 13.12.2024. 

5. Математика 3, радна свеска  С.Маричић БИГЗ 
650-02-00227/2024 

Од 13.12.2024. 

6. 
Природа и друштво 3, уџбеник и 

радна свеска  

С.Благданић, З.Ковачевић 

С.Јовић, А.Петровић 
БИГЗ 

650-02-00632/2019-07 

Од 22.1.2020. 

7. Ликовна култура 3, уџбеник 
К.Селаковић 

М.Ђорђевић 
БИГЗ 

650-02-00501/2019-07 

Од 10.1.2020. 

8. Музичка култура 3, уџбеник М.Ђачић БИГЗ 
650-02-00589/2019-07 

Од 24.2.2020. 

9. Дигитални свет 3, уџбеник М.Ињац, Ј.Батањац Нови Логос 
650-02-00321/2022-07 

Од 21.10.2022. 

10. Happy street 1, уџбенички комплет S.Maidment, L.Roberts The English book 
650-02-00502/2019-07 

од 4.2.2020. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Четврти разред - ОШ "Ђорђе Крстић" 

Ред. 

бр. 
Назив предмета Аутор Издавач Број и датум решења 

1. 
Читанка, уџбеник за 4. разред 

основне школе 

Моња Јовић, Нада 

Тодоров 
Едука 

650-02-00386/2020-07 

од 9.2.2021. 

2. 
Поуке о језику, уџбеник из 

српског језика за 4. разред  

Ивана Јухас, Јасмина 

Игњатовић 
Едука 

650-02-00386/2020-07 

од 9.2.2021. 

3. 
Радна свеска из српског језика за 

4. разред основне школе 

Н. Тодоров, С. Kеча, И. 

Јухас, Ј.Игњатовић Едука 
650-02-00386/2020-07 

од 9.2.2021. 

4. 
Математика 4а и 4б, уџбеник за 

4. разред основне школе 
Софија Зарупски Едука 

650-02-00305/2020-07 

од 16.12.2020 

5. 
Природа и друштвно 4, уџбеник 

за 4. разред основне школе 

Љиљана Вдовић, Бранка 

Матијевић 
Едука 

650-02-00347/2020-07 

од 25.1.2021. 

6. 
Природа и друштвно 4, радна 

свеска за 4. разред  

Љиљана Вдовић, Бранка 

Матијевић 
Едука 650-02-00347/2020-07 

7. 
Музичка култура 4 – У свету 

мелодије и стихова, за 4. разред  

Мирјана Смрекар 

Станковић, С.Цветковић Едука 
650-02-00216/2020-07 

од 13.11.2020. 

8. 
Happy street 2, 3. edition 

Уџбенички комплет за 4.разред 

S.Maidment 

L.Roberts 
The English book 

650-02-00337/2020-07 

од 5.1.2021. 

 

 

Пети разред - ОШ "Ђорђе Крстић" 

р. 

бр. 
Назив предмета Аутор Издавач Број и датум решења 

1. 
"Расковник"- читанка за  

5.разред  
З.Мркаљ,З.Несторовић Klett 

650-02-00127/2018-07 

од 27.4.2018. 

2. "Граматика" за 5.разред  Весна Ломпар Klett 
650-02-00127/2018-07 

од 27.4.2018. 

3. 
Историја 5,уџбеник за 5.разред 

О.Ш. 
Весна Лучић Бигз 

650-02-00133/2018-07 

од 27.4.2018 

4. Географија,уџбеник за 5.разред  Марко Јоксимовић Нови логос 
650-02-00122/2018/17 

0д 27.04.2018. године. 

5. Биологија 5, за 5.разред  Дејан Бошковић Бигз 
650-02-00132/2018-07 

од 27.4.2018.  

6. 
Математика за пети разред, 

уџбеник са збирком задатака; 
Оливера Тодоровић Вулкан 

650-02-00133/2022-07 

од 31.1.2023. 

7. 
Техника и технологија,уџбеник 

за 5.разред О.Ш. 
М.Секулић 

Вулкан 

издаваштво 

650-02-00396/2018-07 

Од 6.3.2019. 

8. 
Техника и технологија,мат. за 

конст.моделовање 

Д.Чукљевић 

М.Папић 
Вулкан издаваштво 

650-02-00396/2018-07 

Од 6.3.2019. 

9. 
Информатика и 

рачунарство,уџбеник за 5.разред 
М. Папић,Д. Чукљевић 

Вулкан 
650-02-00379/2018-07 

од 19.2.2019. 

10. 
Музичка култура 5,уџбеник за 

5.разред 

Александра Пладин, 

Драгана Михајловић 

Бокан 

Нови Логос 
650-02-00123/2018-07 

од 27.4.2018 

11. 
Ликовна Култура 5,уџбеник за 

5.разред 
Сања Филиповић Клетт 

650-02-00098/2018-07 

од 24.4.2018 

12. 
Project 2,engleski jezik za 

5.razred, udžbenik 

Tоm Hutchinson 

Rod Fricker. 
The English book 

650-02-00045/2018-07 

од 27.4.2018.  

13. 
Project 2,Engleski jezik za 

5.razred, radna sveska 

Tоm Hutchinson 

Rod Fricker. 
The English book 

650-02-00045/2018-07 

од 27.4.2018.  

14. 
Орбита 1,руски језик за 

5.разред,уџбеник 

Предраг Пипер, 

Марина Петковић, 

Светлана Мирковић 

Завод за уџбенике 
650-02-00120/2018-07 

од 13.4.2018. 

15. 
Орбита 1,руски језик за 

5.разред,радна свеска 

Предраг Пипер, 

Марина Петковић, 

Светлана Мирковић 

Завод за уџбенике 
650-02-00120/2018-07 

од 13.4.2018. 

 



 

 

 

Шести разред - ОШ "Ђорђе Крстић" 

Ред. 

бр. 
Назив  Аутор Издавач Број и датум решења 

1. Извор, Читанка за шести разред 
Зона Мркаљ, Зорица 

Несторовић 
Клет 

650-02-00119/2019-07 

27.3.2019. 

 

2. 
Граматика 6, уџбеник за шести 

разред 
Весна Ломпар Клет 

650-02-00119/2019-07 

27.3.2019. 

3. 

Радна свеска уз уџбенички 

комплет, Српски језик и 

књижевност за шести разред 

Зона Мркаљ, Зорица 

Несторовић и Весна Ломпар 
Клет 

650-02-00119/2019-07 

27.3.2019. 

 

4. Историја 6, уџбеник 
У. Миливојевић, В. Лучић, 

Б. Стојковски 
БИГЗ школство 

650-02-00068/2019-07 

од 21.5.2019. 

5. Географија 6, уџбеник 
С. Вујадиновић, Р. Голић, 

Д. Шабић 
Нови Логос 

650-02-00116/2019-07 

од 9.5.2019. 

6. Физика 6, уџбеник К. Стевановић, М. Крнета БИГЗ школство 
650-02-00063/2019-07 

од 21.5.2019. 

7. 
Физика 6, збирка задатака са 

лабораторијским вежбама 

К. Стевановић, М. Крнета, 

Р. Тошовић 
БИГЗ школство 

650-02-00063/2019-07 

од 21.5.2019. 

8 
Математика за шести разред, 

уџбеник са збирком задатака 
Оливера Тодоровић 

Вулкан 

издаваштво 

650-02-00617/2022-07 

Од 21.3.2023. 

9. Биологија 6 Д.Бошковић БИГЗ 
650-02-00045/2019-07 

Од 14.5.2019. 

10. Техника и технологија 6 М. Секулић, З. Луковић; 
Вулкан 

издаваштво 

650-02-00111/2019-07 

од 20.5.2019. 

11. Информатика и рачунарство 6 М. Папић, Д. Чукљевић 
Вулкан 

издаваштво 

650-02-00057/2019-07 

од 9.5.2019. 

12. 
Музичка култура 6, уџбеник за 

6. разред основне школе 

А. Паладин 

Д. Михајловић Бокан 
Нови Логос 

650-02-00115/2019-07 

од 9.5.2019. 

13. 
Ликовна култура 6, уџбеник за 6. 

разред основне школе, ћирилица 
С. Филиповић Klett 

650-02-0008/2019-07 од 

11.4.2019. 

14. Project 3- уџбеник  Tоm Hutchinson, Rod Fricker. 
The English 

Book 

650-02-00015/2019-07 

од 11.4.2019. 

15. Project 3- радна свеска  Tоm Hutchinson, Rod Fricker. 
The English 

Book 

650-02-00015/2019-07 

од 11.4.2019. 

16. ОРБИТА 2- уџбеник П.Пипер, М.Петковић, С.М. 
Завод за 

уџбенике 

650-02-00447/2018-07 

од 29.3.2019. 

17. ОРБИТА 2- радна свеска П.Пипер, М.Петковић, С.М. 
Завод за 

уџбенике 

650-02-00447/2018-07 

од 29.3.2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Седми разред - ОШ "Ђорђе Крстић" 

Ред. 

бр. 
Назив  Аутор Издавач Број и датум решења 

1. 
Плетисанка, читанка за 7. разред 

основне школе 
З. Мркаљ, З. Несторовић Клет 

650-02-00525/2019-07  

од 4.2.2020. 

2. 
Граматика, српски језик и 

књижевност за 7. разред  
В. Ломпар Клет 

650-02-00525/2019-07  

од 4.2.2020. 

3. 

Радна свеска уз уџбенички 

комплет, српски језик и 

књижевност за 7. разред  

В. Ломпар, З. Мркаљ, 

 З. Несторовић 
Клет 

650-02-00525/2019-07  

од 4.2.2020. 

4. 

Историја 7-уџбеник са 

одабраним историјским 

изворима за 7. разред  

У.Миливојевић, В.Лучић, 

З.Павловић 
БИГЗ 

650-02-00624/2019-07  

од 12.2.2020. 

5. Географија 7 – уџбеник Т. Плазинић Клет 
650-02-00620/2019-07  

од 28.2.2020. 

6. Физика 7-уџбеник 
М.Најдановић Т.Мишић 

Љ.Нешич 

Вулкан знање 650-02-00134/2024-07  

Од 12.9.2024. 

7. 
Физика 7-збирка задатака са 

лабораторијским вежбама 

М.Најдановић Т.Мишић 

Љ.Нешич 

Вулкан знање 650-02-00134/2024-07  

Од 12.9.2024. 

8. 
Математика 7 уџбеник са 

збирком 
О.Тодоровић 

Вулкан 

изаваштво 

650-02-00331/2020-07 

Од 28.1.2021. 

9. Биологија 7 уџбеник Д.Бошковић БИГЗ 
650-02-00514/2019-07 

Од 5.2.2020. 

10. Хемија 7 уџбеник 
Т. Недељковић,  

Д. Анђелковић 
Нови Логос 

650-02-00579/2019-07  

од 4.2.2020. 

11. 
Хемија 7, лабораторијске вежбе 

са задацима 

Т. Недељковић,  

Д. Анђелковић 
Нови Логос 

650-02-00579/2019-07  

од 4.2.2020 

12. 
Техника и технологија, уџбеник 

за седми разред 
З.Луковић, Р. Марковић 

Вулкан 

издаваштво 

650-02-00278/2021-07 

Од 21.1.2022. 

13. 
Техника и технологија, комплет 

материјала за практичан рад 

Д.Чукљевић 

М.Папић 

Вулкан 

издаваштво 

650-02-00278/2021-07 

Од 21.1.2022. 

14. 
Информатика и рачунарство, 

уџбеник за седми разред 
М.Папић, Д.Чукљевић 

Вулкан 

издаваштво 

650-02-00363/2019-07  

од 16.12.2019. 

15. 
Project 4- уџбеник , Serbian 

edition 
Tom Hutchinson 

The English 

Book 

650-02-00503/2019-07 

 од  4.2.2020. 

16. 
Project 4- радна свеска Serbian 

edition 
Tom Hutchinson 

The English 

Book 

650-02-00503/2019-07 

 од  4.2.2020. 

17. ОРБИТА 3- уџбеник 
П.Пипер, М.Петковић, 

С.Мировић 

Завод за 

уџбенике 

650-02-00481/2019-07 

 од  10.1.2020. 

18. ОРБИТА 3- радна свеска 
П.Пипер, М.Петковић, 

С.Мировић 

Завод за 

уџбенике 

650-02-00481/2019-07 

 од  10.1.2020. 

19. Музичка култура 
А.Паладин 

Д.Михајловић Бокан 
Нови Логос 650-02-00556/2019-07 

20. Ликовна култура 7 Бошковић 

АрхиКњига 

Фондација Алек 

Кавчић 

650-02-00628/2019-07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Осми разред - ОШ "Ђорђе Крстић"  

р. 

бр. 
Назив предмета Аутор Издавач 

Број и датум 

решења 

1. 
Цветник -Читанка за 8.разред 

о.школе 
З.Несторовић, З. Мркаљ Klett 

650-02-00287/2020-

07од 16.12.2020. 

2. 
Граматика 8, српски језик и 

књижевност за 8. разред  
Весна Ломпар Klett 

650-02-00287/2020-

07од 16.12.2020. 

3. 

Радна свеска уз уџб.комплет, 

српски језик и књижевност за 8. 

разред основне школе 

В.Ломпар, З.Несторовић, З.Мркаљ Klett 
650-02-00287/2020-

07од 16.12.2020. 

4. 
Историја 8, уџбеник са одабраним 

историјским изворима 

У. Миливојевић, В. Лучић, 

 З. Павловић 
Бигз 

650-02-00457/2020-07 

од 1.3.2021. 

5. 
Географија 8, уџбеник за 8.разред 

основне школе 
Т. Плазинић Klett 

650-02-00258/2020-07 

од 1.2.2021. 

6. 
Физика 8, уџбеник за 8.разред 

основне школе  
М. М. Митровић Сазнање 

650-02-00394/2020-07 

од 30.12.2020. 

7. 

Практикум физика 8, збирка 

задатака  и експерименталних 

вежби за  8.разред  

М. М. Митровић Сазнање 
650-02-00394/2020-07 

од 30.12.2020. 

8.  
Математика 8, уџбеник за 

8.разред основне школе 

Н. Икодиновић,  

С. Димитријевић 
Клет 

650-02-00298/2020-07 

од 16.12.2020. 

9. 
Математика 8, збирка задатака за 

8.разред о.ш.  

Б. Поповић, М. Станић,  

С. Милојевић, Н. Вуловић 
Клет 

650-02-00298/2020-07 

од 16.12.2020. 

10. 
Биологија 8, уџбеник за 8.разред 

основне школе 

Т. Миљановић, В. Миливојевић,  

О. Бијелић Чабрило,  

Т. Лазаревић 

Герундијум 
650-02-00364/2020-07 

од 5.1.2021. 

11. 
Хемија 8, уџбеник за 8. разред 

основне школе школе 
Т. Недељковић Нови Логос 

650-02-00273/2020-07 

од 11.12.2020. 

12. 

Хемија 8, збирка задатака са 

лабораторијским вежбама за 8. 

разред основне школе 

Т. Недељковић Нови Логос 
650-02-00273/2020-07 

од 11.12.2020. 

13. 
Техника и технологија 8, уџбеник 

за 8. Разред основне школе 
Д. Петровић 

Вулкан 

издаваштво 

650-02-00304/2020-07 

од 23.12.2020. 

14. 
Информатика и рачунарство за 8. 

разред основне школе 
М. Папић, Д. Чукљевић 

Вулкан 

издаваштво 

650-02-00099/2020-07 

од 4.9.2020. 

15. 
Project 5, Serbian Edition, енглески 

језик за 8. разред, комплет  
Tom Hutchinson 

The English 

Book 

650-02-00338/2020-07 

од 5.1.2021. 

16. 

ОРБИТА 4, руски језик за 8. 

разред основне школе, уџбенички 

комплет 

П.Пипер, М.Петковић, С.Мирковић 
Завод за 

уџбенике 

650-02-00194/2020-07 

од 25.9.2020 

 

 

 

У Београду        Директор школе 

19.3.2025.        Јелена Воларов 

          ____________________ 

 

 

 

 

 


